DRN Gearmotors
Edition 09/2023
プレミアム効率 IE3
SEW Japan \ Gearmotors \ CatalogSEW-EURODRIVE—Driving the world
ギヤモータ ・ モータ
SEW-オイロドライブ・ジャパン株式会社
標準効率 IE1
Catalog

安全と保証に関するご確認事項 20
2 ギヤモータ R シリーズ 21
形式記号 22
組合せ表 24
選定表 50
寸法表 92
3 ギヤモータ F シリーズ 129
形式記号 130
組合せ表 132
選定表 150
寸法表 180
4 ギヤモータ K シリーズ 221
形式記号 222
組合せ表 224
選定表 240
寸法表 272
5 ギヤモータ S シリーズ 317
形式記号 318
組合せ表 320
選定表 328
効率表 342
寸法表 350
6 ギヤモータ W シリーズ 379
形式記号 380
組合せ表 382
選定表 384
寸法表 388
7 ギヤユニット 393
形式記号 394
AD.. 入力軸ギヤユニット 395
AMS.. モータ直結用アダプター 415
AQS.. サーボモータ直結用アダプター 418
8 モータ DR. シリーズ 423
形式記号 424
掲載モータ一覧 426
JIS モータの電源 427
モータベアリング 427
特性表 IE3 JIS モータ 428
 IE3 グローバルモータ (50/60Hz) 430
 IE1 JIS モータ (S1、S3/75) 432
 ブレーキ 434
 強制冷却ファン 436
 エンコーダ 438
寸法表 IE3 JIS モータ 444
 エンコーダ・強制冷却ファン 448
 IE1 JIS モータ (S1、S3/75) 454
結線図 モータ・ブレーキ他 458
 温度センサー類ピンアサインメント 463
 モータ端子サイズ一覧 468
9 技術資料
ギヤ減速機部
ギヤ減速機の効率 469
サービスファクター 470
ラジアル荷重・スラスト荷重 472
軸の詳細 474
相手軸推奨設計例 476
シュリンクディスク付中空軸 478
オプション中空軸 479
中空軸保護カバー 480
キーとキー溝 481
トルクアーム 482
フランジ詳細寸法 484
モータ部
モータについて 488
インバータ運転 489
モータ出力の増減 491
PTC サーミスタ・サーモスタット 492
スペースヒータ・許容始動頻度 495
ブレーキ 496
端子箱用コネクター 504
海外規格 506
共通
回転方向 512
塗装と防錆 514
低温仕様・高温仕様 515
潤滑
潤滑オイルと概算オイル量 516
エアベント・オイルゲージ・ドレン 528
組立仕様
組立仕様指示書 552
10 サービス
お見積依頼 578
アフターサービス 579
3
 会社概要
SEW-EURODRIVE JAPAN CO.,LTD.
1985 年に 22 番目の現地法人として設立されて以来、国内組立した製品を出荷しています。
国内拠点
京 都 工 場 〒 619-0238 京都府相楽郡精華町精華台 9-1-11
（けいはんな学研都市）
TEL 0774-98-2750　FAX 0774-93-2100
東 京 営 業 所 〒 105-0021 東京都港区東新橋 2-18-3
ルネパルティーレ汐留 5F
TEL 03-5408-0521　FAX 03-5408-7550
名 古 屋 営 業 所 〒 460-0008 愛知県名古屋市中区栄 1-2-7
名古屋東宝ビル 2F
TEL 052-228-8608　FAX 052-203-2820
大 阪 営 業 所 〒 550-0001 大阪市西区土佐堀 1-3-7
肥後橋シミズビル 10F
TEL 06-6444-8330　FAX 06-6444-8338
福 岡 営 業 所 〒 812-0018 福岡市博多区住吉 2-2-1